ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	30.06.2023
	№
	1311

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]Об установлении целевых уровней снижения в сопоставимых условиях суммарного объема, потребляемых подведомственными учреждениями администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики энергетических ресурсов и воды

В соответствии с Федеральным законом № 261 от 23 ноября 2009 «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», утв. постановлением Правительства Российской Федерации № 1289 от 7 октября 2019 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», утв. приказом Министерства экономического развития Российской Федерации № 425 от 15 июля 2020 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а так же потребляемой ими воды» в целях повышения уровня энергоэффективности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Установить целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых подведомственными учреждениями администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024 года по 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Подведомственным учреждениям администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики скорректировать программы энергосбережения на очередной трехлетний период в соответствии с установленными целевыми уровнями.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства управления благоустройства и развития территорий администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

Н.Е. Хорасёв

image1.png